
令和２年２月２８日 

市内各小学生の保護者の皆様 

常滑市教育委員会教育長  加藤 宣和 

常滑市立鬼崎南小学校長  榊原 正登 

 

 

休校中に子どもだけになり、家庭で過ごすことが難しい児童への対応について 

 

 

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、国及び県の要請を受け、３月２日より春

休みまで臨時休校といたします。 

 なお、休校により、昼間に子どもだけになり家庭で過ごすことが難しい児童につき

ましては、次のように各小学校において臨時で学校で過ごせるようにいたします。 

 

・開始時刻８：３０  終了時刻１５：００ 

・登下校は、保護者の責任でお願いします。 

・自習のための学習用具を持参させてください。 

・給食はありませんので、弁当を持参させてください。 

・あくまでも臨時の対応です。自己責任でお願いします。 

・期間は、３月２日（月）～３月２４日（火）（ただし、土日祝は除く）とします。 

  （卒業式のため３月１９日は除きます） 

 

※１５：００以降の児童育成クラブは、通常通り実施します。 

 

 

                      《 この件に対する問い合わせ 》 

                        常滑市立鬼崎南小学校 

                        担当 教頭 林 史子 

                        電話 ３５―２４２２ 

 

いｊ子責祝 


